
Sevilla, 11 de diciembre 2008 BOJA núm. 245 Página núm. 45

b) Descripción de contrato: (2180817) - Reforma de co-
cina en CEIP San José de Calasanz de Orgiva en Granada.

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Causa de valor estimado infe-

rior a 200.000 euros.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 79.684,94 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7.7.2008.
b) Contratista: Constr. y Viales Plata Ruiz, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 79.684,94 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958.575.211; Fax: 958.575.220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 145/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción de contrato: (2180817) - Reforma de co-

cina en CEIP Enrique Tierno Galván de Zafarraya en Granada.
c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 

anuncio de licitación:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Causa de valor estimado infe-

rior a 200.000 euros.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 80.471,52 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7.7.2008.
b) Contratista: Demoliciones y Viviendas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 80.040,00 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211; Fax: 958 575 220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 146/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción de contrato: (2180813) - Remodelación y 

acondicionamiento de cocina y comedor en el CPR Virgen del 
Mar de La Rábita-Albuños en Granada.

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Causa de valor estimado infe-

rior a 200.000 euros.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 91.602,49 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7.7.2008.

b) Contratista: Constr. y Reformas Salydur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 91.602,49 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211; Fax: 958 575 220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 159/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción de contrato: (2180813) - Reforma cocina 

del CEIP Sierra Elvira de Granada.
c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 

anuncio de licitación:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Causa de valor estimado infe-

rior a 200.000 euros.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 198.500,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 21.7.2008.
b) Contratista: Climatización Granada, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 198.500,00 euros.

Granada, 18 de septiembre de 2008.- El Gerente, Juan 
Manuel Correa Gallego. 

 RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2008, de 
la Gerencia Provincial de Granada del Ente Público An-
daluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la 
que se anuncia la adjudicación de expedientes, por el 
procedimiento negociado sin publicidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 138.2 
de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, esta Gerencia Provincial de Granada del Ente Público 
Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Con-
sejería de Educación ha resuelto publicar la/s adjudicación/es 
del/de los contrato/s que a continuación se indica/n:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211. Fax: 958 575 220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 25/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción de contrato: Redacción de proyecto y Di-

recciones facultativas (dirección de obra, dirección de ejecu-
ción y Coordinación de Seguridad y Salud) de la ejecución de 
la obra «Sustitución de Espacios en Ciclos Formativos en IES 
Virgen de las Nieves de Granada».

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.



Página núm. 46 BOJA núm. 245 Sevilla, 11 de diciembre 2008

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Derivado del Acuerdo Marco 

93/ISE/2007.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 262.353,01 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.6.2008.
b) Adjudicatario: UTE SB001A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 230.870,65 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211. Fax: 958 575 220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 26/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción de contrato: Redacción de proyecto y Di-

recciones facultativas (dirección de obra, dirección de ejecu-
ción y Coordinación de Seguridad y Salud) de la ejecución de 
la obra «Adaptación y Reforma en CEIP Federíco García Lorca 
de Güevéjar»

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Derivado del Acuerdo Marco 

93/ISE/2007.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 107.168,25 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.6.2008.
b) Adjudicatario: Rafael Caro Perín.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 89.118,00 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211. Fax: 958 575 220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 32/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción de contrato: Redacción de proyecto y Di-

recciones facultativas (dirección de obra, dirección de ejecu-
ción y Coordinación de Seguridad y Salud) de la ejecución de 
la obra «Ampliación y Reforma ISE Moraima de Loja».

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Derivado del Acuerdo Marco 

93/ISE/2007.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 154.602,55 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.6.2008.
b) Adjudicatario: Demófilo Peláez Postigo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 131.412,16 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5. Planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211. Fax: 958 575 220.
e) Dirección Internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 33/ISE/2008/GRA.
 2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción de contrato: Redacción de proyecto y Di-

recciones facultativas (dirección de obra, dirección de ejecu-
ción y Coordinación de Seguridad y Salud) de la ejecución de 
la obra «Sustitución Parcial de Aulario en CEIP Miguel de Cer-
vantes de Molvízar».

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: Derivado del Acuerdo Marco 

93/ISE/2007.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: 77.224,24 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.6.2008.
b) Adjudicatario: UTE Piñar-Romero-Strauch-Quesada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 60.234,91 euros.

Granada, 18 de septiembre de 2008.- El Gerente, Juan 
Manuel Correa Gallego. 

 RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2008, de 
la Gerencia Provincial de Granada del Ente Público An-
daluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por 
la que se anuncia la adjudicación que se cita, Expte. 
193/ISE/2008/GRA, por el procedimiento negociado 
sin publicidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 138.2 
de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, esta Gerencia Provincial de Granada del Ente Público 
Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Con-
sejería de Educación ha resuelto publicar la adjudicación del 
contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Granada.
c) Dirección: Avda. de Madrid, núm. 5, planta 3.ª
d) Tlfno.: 958 575 211. Fax: 958 575 220.
e) Dirección internet: http://www.iseandalucia.es.
f) Número de expediente: 193/ISE/2008/GRA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción de contrato: (2180811) Adaptación de 

parte del semisótano en aula de educación fisica en CEIP Vir-
gen de la Cabeza, de Motril.

c) Boletín o Diario Oficial, número y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:


